Открытое акционерное общество
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра»

ОАО «МРСК Центра»

г. Москва, Глухарев пер. 4/2
ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров

ОАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

«28» марта 2008 г.

№ 06/08
г. Москва

Форма проведения: заочное голосование.
Всего членов Совета директоров 11 человек.

Приняли участие в голосовании: Бранис А.М., Бурнашев Д.А., Демин А.А., Землянский И.И., Качай А.Р., Клапцов А.В., Колесников А.С., Кравченко В.М., Макаров Е.Ф., Мисриханов М.Ш., Оклей П.И.
Не предоставили опросные листы: нет
Кворум: имеется

При составлении протокола учитывалось отсутствие возражений по материалам и проектам решений наблюдателя от ФАС России – Начальника Управления контроля ТЭК Пироженко А.А.
Дата составления протокола 31.03.2008
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении Положения о кредитной политике ОАО «МРСК Центра».

2. О премировании генерального директора Общества за выполнение особо важного задания.
3. Об утверждении условий дополнительного соглашения к договору на ведение и хранение реестра владельцев именных эмиссионных ценных бумаг между Обществом и ОАО «Центральный Московский Депозитарий».

4. Об утверждении Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг для нужд ОАО «МРСК Центра».

5. О негосударственном пенсионном обеспечении Общества (Об утверждении программы негосударственного пенсионного обеспечения работников Общества на 2008г).
6. О рассмотрении отчета Генерального директора о соблюдении Кодекса корпоративного управления за 2 полугодие 2007 года.

7. О рассмотрении отчета Генерального директора об исполнении решения Совета директоров (Протокол № 11/07 от 26.12.07г.).

ВОПРОС № 1: Об утверждении Положения о кредитной политике ОАО «МРСК Центра».
РЕШЕНИЕ:
Утвердить Положение о кредитной политике ОАО «МРСК Центра» согласно приложению к решению Совета директоров

Итоги голосования:

Решение принято единогласно.
ВОПРОС № 2: О премировании генерального директора Общества за выполнение особо важного задания.

РЕШЕНИЕ:
Решение по данному вопросу является коммерческой тайной.

Решение принято большинством голосов.
ВОПРОС № 3: Об утверждении условий дополнительного соглашения к договору на ведение и хранение реестра владельцев именных эмиссионных ценных бумаг между Обществом и ОАО «Центральный Московский Депозитарий».

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить условия дополнительного соглашения к договору на ведение и хранение реестра владельцев именных эмиссионных ценных бумаг между Обществом и ОАО «Центральный Московский Депозитарий» согласно приложению к решению Совета директоров.

2. Поручить генеральному директору Общества заключить дополнительное соглашение к договору на ведение и хранение реестра владельцев именных эмиссионных ценных бумаг между Обществом и ОАО «Центральный Московский Депозитарий».

Итоги голосования:

Решение принято единогласно.
ВОПРОС № 4: Об утверждении Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг для нужд ОАО «МРСК Центра».

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить Положение о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг для нужд ОАО «МРСК Центра» (далее – Положение) в новой редакции.

2. Указанное в п.1 Положение вступает в силу с 01 апреля 2008 года.

3. Признать утратившим силу Положение о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг для нужд ОАО «МРСК Центра и Северного Кавказа», утвержденное Советом директоров Общества от 05.12.2005 г. (протокол № 009/05), с момента вступления в силу Положения, указанного в п.1.

4. В целях исполнения п.1 поручить Генеральному директору в срок до 01.04.2008г. обеспечить приведение документов, не отмененных в связи с принятым Положением, в соответствие с Положением.

Итоги голосования:

Проголосовал «воздержался»

Клапцов Алексей Витальевич

Решение принято большинством голосов.
ВОПРОС № 5: О негосударственном пенсионном обеспечении Общества (Об утверждении программы негосударственного пенсионного обеспечения работников Общества на 2008г).

РЕШЕНИЕ:
Утвердить Программу негосударственного пенсионного обеспечения работников Общества на 2008 год согласно Приложению к настоящему решению.
Итоги голосования:

Проголосовал «воздержался»

Бранис Александр Маркович

Проголосовал «воздержался»

Клапцов Алексей Витальевич

Решение принято большинством голосов.
ВОПРОС № 6: О рассмотрении отчета Генерального директора о соблюдении Кодекса корпоративного управления за 2 полугодие 2007 года.
РЕШЕНИЕ:
Принять к сведению отчет Генерального директора отчета о соблюдении Кодекса корпоративного управления за 2 полугодие 2007 года.

Итоги голосования:

Решение принято единогласно.
ВОПРОС № 7: О рассмотрении отчета Генерального директора об исполнении решения Совета директоров (Протокол № 11/07 от 26.12.07г.).
РЕШЕНИЕ:
Принять к сведению отчет Генерального директора об исполнении решения Совета директоров (Протокол № 11/07 от 26.12.07г.).

Итоги голосования:

Решение принято единогласно.
Председатель

Совета директоров

А.А. Демин
Корпоративный секретарь

Н.Ю. Каштанова

PAGE
1